
OBEC BOŽICE 
Zastupitelstvo obce Božice 

 
Obecně závazná vyhláška obce Božice č. 1/2020, 

o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 
 

Zastupitelstvo obce Božice se na svém 9. zasedání dne 11. června 2020 usnesením  
č. 9, bod 25 usneslo vydat v souladu s § 10 písm. a), § 35 a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou 
vyhlášku (dále jen „tato vyhláška“):  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného 
pořádku na území obce Božice vymezit některé plochy veřejného prostranství1 , na kterých 
se zakazuje konzumovat alkoholické nápoje2, a tím vytvořit opatření směřující k ochraně 
veřejného pořádku, dobrých mravů, k ochraně bezpečnosti, zdraví zejména u dětí  
a mladistvých a majetku. 

Čl. 2 

Zákaz konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

(1) Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného 
prostranství na území obce Božice, ale i činnost k této konzumaci směřující (např. zdržování 
se na veřejném prostranství s otevřenou lahví nebo jinou nádobou s alkoholickým nápojem, 
resp. činností, jež zakázanou veřejnou konzumaci svým účelem umožňují). Soupis těchto 
prostranství je uveden v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této vyhlášky. 

(2) Dále je zakázáno konzumovat alkoholické nápoje: 
a) u škol a školských zařízení - budova Božice č.p. 49, budova Božice č.p. 283, budova 

Božice č.p. 393 a budova Božice č.p. 361 a v okruhu 100 m od těchto budov, 
b) u kostela - budova na parc. č. St. 1 v kat. území České Křídlovice a v okruhu 100 m od 

této budovy. 

Čl. 3 

Výjimky ze zákazu 

Zákaz dle Čl. 2 této vyhlášky se nevztahuje: 
a) na prostory zahrádek a předzahrádek umístěných u restaurací, cukráren a kaváren 

provozovaných během jejich provozu, 
b) na kulturní a sportovní akce oznámené Obci Božice. 

 
1 § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
2 § 2 písm. f) zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších 
předpisů 



Čl. 4 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. července 2020.  

 

 

 

................................................. XXXXXXXXXXXXXXXXXX ................................................. 

Jiří Čada 
místostarosta 

 Karel Hala 
starosta 

 
   
  
Vyvěšeno na úřední desce dne: 12. 06. 2020 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obec Božice 
 

Příloha č. 1  

 k OZV č. 1/2020  
o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 
Vymezení ploch veřejného prostranství se zákazem konzumace alkoholu:  
 

1) u budovy č.p. 90 a v okruhu 50 m od této budovy, 
2) u budovy č.p. 381 a v okruhu 50 m od této budovy, 
3) u budovy č.p. 374 a v okruhu 50 m od této budovy, 
4) na parc. č. 2497 v kat. území České Křídlovice. 

 
 
 
 
 
 
 


